
Fannie Mae prohloubila ztrátu

Author: ČTK | Published: 10.11.2011

Americká hypoteční agentura Fannie Mae prohloubila ve třetím čtvrtletí letošního roku ztrátu na 7,6
miliardy z loňských srovnatelných 3,5 mld. dol. Společnost současně požádala vládu o další finanční pomoc
7,8 miliardy na pokrytí svých ztrát. Fannie Mae je největším poskytovatelem financí na hypotéky ve
Spojených státech a od státu již získala na svoji záchranu 112,6 mld. dol. Hospodaření agentury poškozují
nízké úrokové sazby a pokles cen domů, které zvyšují objem nesplácených hypoték. Fannie Mae spolu s
menší agenturou Freddie Mac vlastní či garantují téměř 31 milionů úvěrů na bydlení v hodnotě více než pět
bilionů dolarů. To je zhruba polovina všech hypotečních úvěrů, které byly v USA vydány. Fannie Mae a
Freddie Mac kupují hypoteční úvěry od bank a dalších úvěrových institucí. Ty pak jako balíčky přemění na
obligace pojištěné proti nesplácení, které nabízejí investorům po celém světě. ČTK

10.11.2011 08:00, ČTK

1/1


